
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
II сесія IX скликання

РІШЕННЯ
від 7 жовтня 2021 року N 2722/2763

Про затвердження міської цільової програми "Громадське
здоров'я" на 2022 - 2025 роки

Із змінами і доповненнями, внесеними
 рішенням Київської міської ради

 від 10 листопада 2022 року N 5584/5625
Відповідно до Основ законодавства України про охорону здоров'я, Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", рішень Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року N 520/2589 "Про 
Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві", від 15 грудня 
2011 року N 824/7060 "Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року" (у редакції рішення 
Київської міської ради від 06 липня 2017 року N 724/2886), враховуючи розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 28 серпня 2021 року N 1837 "Про 
схвалення проєкту міської цільової програми "Громадське здоров'я" на 2022 - 2025 роки", Київська міська 
рада вирішила:

1. Затвердити міську цільову програму "Громадське здоров'я" на 2022 - 2025 роки (далі - Програма), що 
додається.

2. Визначити Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) відповідальним виконавцем Програми.

3. Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації):

3.1. Забезпечити виконання Програми в межах обсягу видатків, передбачених у бюджеті міста Києва на 
відповідні роки.

3.2. Подавати Київській міській раді, Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації), Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

квартальні та річні звіти про виконання завдань і заходів Програми до 20 числа другого місяця, що 
настає за звітним періодом;

- заключний звіт про виконання завдань і заходів Програми не пізніше ніж у тримісячний строк після 
закінчення встановленого строку виконання Програми;

- уточнені річні звіти про виконання завдань і заходів Програми (у разі потреби) до 01 квітня року, 
наступного за звітним.

4. Забезпечити розміщення на Єдиному вебпорталі територіальної громади міста Києва річного 
(квартального) та заключного звітів про результати виконання Програми.

5. Оприлюднити це рішення у встановленому законом порядку.
6. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення.
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань 

охорони здоров'я та соціальної політики та постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та 
соціально-економічного розвитку.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО



 
ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення Київської міської ради
07 жовтня 2021 року N 2722/2763

МІСЬКА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА "ГРОМАДСЬКЕ ЗДОРОВ'Я" на 2022 -
2025 роки

I. ПАСПОРТ
міської цільової програми "Громадське здоров'я" на 2022 - 2025

роки

1 Мета програми

Участь у реалізації державної політики розвитку системи громадського здоров'я в місті Києві 
задля збереження і зміцнення здоров'я мешканців міста Києва, збільшення тривалості та 
покращення якості життя жінок і чоловіків та їх вікових і соціальних груп, профілактики та 
попередження захворювань, заохочення до здорового способу життя

2

Оперативні цілі, 
визначені Стратегією 
розвитку міста Києва 
(іншими стратегічними 
документами), на 
досягнення яких 
спрямована програма

Забезпечення якісної та доступної медицини в м. Києві.
Популяризація здорового способу життя серед мешканців міста

3

Дата, номер і назва 
розпорядчого документа 
про розроблення проєкту
програми

Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 16 червня 2021 року N 1362 "Про підготовку проєкту міської цільової програми 
"Громадське здоров'я" на 2022 - 2025 роки"

4 Розробник програми
Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації)

5
Відповідальний 
виконавець програми

Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) (далі - Департамент охорони здоров'я)

6 Співвиконавці програми

Департамент молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) (далі - Департамент молоді та спорту); комунальне некомерційне 
підприємство "Київська міська клінічна лікарня N 5" виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) (далі - КНП "Київська міська клінічна лікарня N 5"); 
комунальне некомерційне підприємство "ФТИЗІАТРІЯ" виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації) (далі - КНП "ФТИЗІАТРІЯ"); заклади охорони здоров'я,
що засновані на комунальній власності територіальної громади міста Києва; комунальне 
некомерційне підприємство "Київський міський інформаційно-аналітичний центр медичної 
статистики" виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
(далі - КНП "КМІАЦ МС")

7
Строки реалізації 
програми

2022 - 2025

8

Обсяги фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми

Всього (тис. грн)
у тому числі за роками

2022 2023 2024 2025

Всього 834113,1 189205,0 198934,5 214606,8 231366,8

 
у тому числі за 
джерелами:      

8.1 державний бюджет      

8.2 бюджет міста Києва 834113,1 189205,0 198934,5 214606,8 231366,8

8.3 інші джерела      



II. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ ЯКОЇ
СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА

Розроблення міської цільової програми "Громадське здоров'я" на 2022 - 2025 роки (далі - Програма) 
зумовлено потребою в забезпеченні мешканців міста Києва медичними та превентивними 
(профілактичними) послугами, необхідністю підтримки закладів охорони здоров'я, що засновані на 
комунальній власності територіальної громади міста Києва, в частині збільшення їх можливостей для 
своєчасного виявлення та профілактики захворювань, а також підвищення рівня ефективності 
забезпеченості пацієнтів необхідною медичною допомогою.

Крім того, розроблення Програми зумовлено необхідністю реалізації оперативних цілей, завдань і 
заходів відповідно до рішення Київської міської ради від 15 грудня 2011 року N 824/7060 "Про 
затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року" (у редакції рішення Київської міської ради від 
06 липня 2017 року N 724/2886) по сектору "Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя" щодо 
забезпечення поширення можливостей для своєчасного виявлення та профілактики захворювань, 
просування здорового способу життя, а саме:

- вжиття заходів щодо виявлення захворювань на ранніх стадіях та ефективного їх лікування;
- формування та реалізація стратегій імунізації населення;
- подовження активного та працездатного віку населення;
- заохочення до здорового способу життя;
- підвищення рівня поінформованості населення та органів державної влади про стан здоров'я 

населення, умови його збереження, а також популяризація здорового способу життя (пропаганда 
здорового харчування та відмови від шкідливих звичок - тютюнопаління, алкоголю, наркоманії).

Чисельність наявного населення м. Києва на початок 2021 року - 2962180 осіб, що становить 7,1 % від 
чисельності населення України.

Упродовж останніх 5 років у місті Києві спостерігається тенденція зниження народжуваності. Загалом 
показник зменшився на 16,8 % і становить 10,4 % у 2020 році порівняно з 12,5 % у 2016 році.

У 2020 році в місті Києві народилось 30670 дітей, що на 1833 менше, ніж у 2019 році. Загальний 
показник народжуваності становив 10,4 % та є значно вищим, ніж у середньому по Україні (Україна у 2020 
році - 7,0 %).

За останні два роки в місті Києві кількість випадків у смертності переважила над кількістю народжених. 
У 2020 році показник природного приросту на 1000 населення став від'ємний ("мінус" 5421 особа); "мінус" 
1,8 % проти "мінус" 0,2 % в 2019 році (Україна у 2020 році - "мінус" 7,8 %).

Упродовж 2020 року в місті Києві померла 36091 особа, з них 16919 (51,1 %) - чоловіки, 16218 (48,9 %) -
жінки.

Серед основних причин смертності населення столиці у 2020 році, як і в 2019 році, перші два місця 
займають хвороби системи кровообігу (61,5 %) та новоутворення (15,6 %) відповідно.

За останні п'ять років показник смертності від хвороб системи кровообігу збільшився на 9,9 % і 
становить в 2020 році - 748,5 на 100 тисяч населення (2016 рік - 680,9).

Серед смертності від серцево-судинних захворювань на першому місці - смертність від ішемічної 
хвороби серця (80,4 %), яка за останні 5 років зросла на 13,1 %.

Контингент онкологічних хворих у столиці станом на 31 грудня 2020 року нараховував 100359 осіб, або 
3383,7 на 100000 населення, це на 18,0 % більше, ніж станом на 31 грудня 2016 року (82357 осіб, або 
2832,9 на 100 тисяч). Питома вага осіб, що перебувають під наглядом 5 і більше років, на сьогодні 
становить 64,6 % від загальної кількості хворих; порівняно з попереднім 2019 роком (63,1 %) вона 
збільшилась.

У 2020 році на третє місце вийшла смертність від хвороб, зумовлених вірусом COVID-2019, яка 
становить 6,4 % від усієї смертності по місту.

Порівняно з кількістю смертей від інших хвороб, яка щомісяця трималася приблизно на одному рівні, 
кількість померлих від COVID-19 зростала. За даними Головного управління статистики в місті Києві, від 
хвороби, зумовленої вірусом COVID-2019, у місті померло 2316 осіб (показник на 100 тисяч населення 
становить 78,1).

За останні роки спостерігається тенденція щодо зменшення показника малюкової смертності. Так, у 
2020 році він становив 4,7 на 1000 дітей, народжених живими, що на 14,5 % менше, ніж у 2019 році (5,4 
%), і є нижчим, ніж по Україні (2020 рік - 6,8 %). Протягом 2020 року в структурі дитячої смертності перші 
місця стало займають окремі стани, які виникають у перинатальному періоді, та вроджені вади розвитку 
(66 % та 20,5 % відповідно).



За останні три роки захворюваність на туберкульоз у столиці знизилась більше як на 37 %, з 44 
випадків на 100 тисяч населення в 2018 році до 27,6 в 2020, і це вдвічі менше, ніж у середньому в Україні 
(60,1).

Смертність від туберкульозу в 2020 році становила 3,7 випадків на 100 тисяч населення, що на рівні 
2018 року, і це вдвічі нижче за середній показник смертності в Україні (7,5).

Захворюваність на ВІЛ-інфекцію знизилась майже в 1,5 рази (з 63,1 до 42,9 випадків на 100 тисяч). 
Більше, ніж удвічі (з 18,6 до 8,8 на 100 тисяч) зменшилася кількість уперше виявлених випадків СНІДу, і це
на 18,5 % нижче за рівень захворюваності в Україні (10,8).

Завдяки активному охопленню ВІЛ-інфікованих хворих антиретровірусною терапією майже на 57 % 
зменшилась смертність від СНІДу (з 9 до 3,9 випадків на 100 тисяч). В Україні в 2020 році рівень 
смертності становив 5,5 на 100 тисяч.

В останні роки рівень інфекційної захворюваності в столиці характеризувався помірною інтенсивністю, з
різкими коливаннями по деяких нозологіях. У 2020 році було зареєстровано в 2,4 рази більше випадків 
грипу, ніж у попередньому 2019 році (784 випадки проти 324). Але в майже 7 разів менше, ніж у 2016 році 
(5442 випадки). При цьому слід зазначити, що 75,5 % загальної кількості захворілих на грип складають 
діти, і захворюваність серед дітей порівняно з попереднім 2019 роком зросла більше, ніж у 3,3 рази.

Динаміка захворюваності на переважну більшість керованих інфекцій має відносно позитивний 
характер: уперше за останні п'ять років лише в 2019 було зареєстровано 1 випадок дифтерії. 
Захворюваність на кашлюк в 2020 році була майже вдвічі менше, ніж у 2019 році, і на 33 % менше за 
рівень 2016 року (2016 рік - 7,3; 2019 рік - 9,4; 2020 рік - 4,9). Зменшилась захворюваність на епідемічний 
паротит (2016 рік - 1,3; 2019 рік - 1,4 на 100 тис.; 2020 рік - 0,71). Спостерігається динаміка зниження 
захворюваності на краснуху (2016 рік - 1,4; 2019 рік - 2,1 на 100 тис.; 2020 рік - 0,34). У 2019 році відбувся 
пік епідемічного спалаху на кір, було зареєстровано 5380 випадків кору (у 1793 рази більше, ніж у 2016 
році). За 12 місяців 2020 року зафіксовано лише 559 випадків кору, у т. ч. 25 - у дітей віком до 17 років. 
Спостерігається спад захворюваності порівняно з 2019 роком майже на 99 %.

Динаміка захворюваності на вірусні гепатити в столиці за попередні п'ять років мала тенденцію 
зниження (2016 рік - 45,8 на 100 тис.; 2019 рік - 32,2; 2020 рік - 16,9).

Одним із основних показників, які характеризують стан здоров'я населення міста, рівень його життя та 
рівень медичного обслуговування, є показник середньої очікуваної тривалості життя при народженні.

Величина середньої очікуваної тривалості життя населення визначається рівнем смертності від 
основних причин та є найкращим індикатором, який чутливо реагує на коливання рівнів загальної 
смертності населення.

Показник середньої очікуваної тривалості життя при народженні по місту Києву за 2019 рік порівняно з 
2015 роком залишився на рівні, але на 2,7 % перевищує показник по Україні (Україна 2015 рік - 71,4; 2019 
рік - 72,01). У середньому кияни живуть довше, ніж мешканці інших регіонів, майже на 2,0 роки (чоловіки - 
3,7 років; жінки - 1,5 роки).

Тривалість життя чоловіків по місту в середньому майже на 9 років менша, ніж жінок. Причина криється 
в сукупності факторів, які, втім, можна узагальнити способом життя. На організм чоловіків негативно 
впливають передусім: алкоголь, куріння, незбалансоване харчування та доволі поширене зневажливе 
ставлення до свого здоров'я.

Аналіз проведено відповідно до статистичних показників державної та галузевої статистичної звітності 
за даними Головного управління статистики у м. Києві та Державної установи "Центр громадського 
здоров'я МОЗ України".

Динаміка середньої очікуваної тривалості життя при народженні населення в 2015 - 2019 роках

Роки
м. Київ Україна Країни ЄС

Обидві
статі

чоловіки жінки
Обидві
статі

чоловіки жінки
Обидві
статі

чоловіки жінки

2015 74,00 69,79 77,84 71,38 66,37 76,25 80,7 78,0 83,5

2016 74,21 69,84 78,22 71,68 66,73 76,46 80,0 78,3 83,4

2017 74,35 69,96 78,36 71,98 67,02 76,78 80,5 78,5 83,6

2018 74,01 69,62 78,03 71,76 66,69 76,72 80,6 77,8 83,3

2019 73,96 69,42 78,12 72,01 66,92 76,98 81,2 78,4 83,9

Наведені показники середньої очікуваної тривалості життя свідчать про суттєву різницю між очікуваною 
тривалістю життя мешканців країн ЄС, міста Києва і України. Це пояснюється дуже високими показниками 
смертності серед чоловічого населення міста Києва та України, особливо у працездатному віці.



Одне із завдань, яке ставить перед собою міська влада та визначено Стратегією розвитку міста Києва 
до 2025 року, - це збільшення тривалості життя киян до 77 років. Зробити це передбачається за рахунок 
активізації профілактичної роботи, адже серед причин смертності переважають захворювання, які у свою 
чергу можна попередити за рахунок широкої та активної профілактичної роботи та пропаганди здорового 
способу життя. Попередження передчасної смертності від зовнішніх причин має базуватися на поліпшенні 
організаційних заходів щодо надання доступної та якісної медичної допомоги, насамперед екстреної, а 
також на проведенні роботи серед населення щодо надання долікарської допомоги.

Зважаючи на викладене, розроблені завдання та заходи Програми спрямовані на зміцнення здоров'я 
жителів міста Києва, зниження розповсюдженості і зменшення захворювань, зниження показників 
смертності та інвалідизації.

III. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОГРАМИ
Метою Програми є забезпечення раннього виявлення, профілактики та попередження захворювань, 

збереження і зміцнення здоров'я мешканців міста Києва, збільшення тривалості та покращення якості 
життя жінок і чоловіків та їх вікових і соціальних груп; заохочення до здорового способу життя.

IV. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ'ЯЗАННЯ
ПРОБЛЕМИ, ОБСЯГІВ І ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ, СТРОКИ

ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
Досягнення вказаної мети потребує об'єднання зусиль органів державної влади, місцевого 

самоврядування і громадськості для здійснення цілої низки заходів щодо:
- профілактики, спрямованої на протидію епідемії ВІЛ-інфекції, туберкульозу й інших соціально 

небезпечних захворювань;
- раннього виявлення інфекційних і неінфекційних хвороб шляхом проведення діагностики серед 

дорослого та дитячого населення (серцево-судинні захворювання, онкозахворювання, захворювання 
легень та органів дихання, цукровий діабет, гепатити, остеопороз);

- зниження рівня захворюваності груп епідемічного ризику шляхом проведення імунізації (грип, 
гепатити, папілома-вірус людини);

- розширення скринінгу новонароджених дітей на спадкові хвороби;
- проведення інформаційних кампаній з питань популяризації здорового та безпечного способу життя та

культури здоров'я (тютюнопаління, алкоголізм, наркоманія, інфекції, що передаються статевим шляхом);
- створення інформаційної платформи з метою отримання достовірної інформації про стан здоров'я 

населення в м. Києві.
Фінансове забезпечення заходів Програми здійснюється відповідно до Бюджетного кодексу України та 

передбачається за рахунок коштів бюджету міста Києва. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних
для реалізації Програми, становить - 834113,1 тис. грн.

Обсяги фінансування завдань і заходів Програми уточняються кожного року залежно від фінансової 
можливості бюджету міста Києва.

Прогнозний обсяг фінансового забезпечення виконання Програми наведено в таблиці 1.
Таблиця 1

Обсяг і джерела фінансування міської цільової Програми "Громадське здоров'я" на 2022 - 2025
роки

Обсяги фінансових ресурсів,
необхідних для реалізації програми

Всього (тис.
грн)

у тому числі за роками

2022 2023 2024 2025

Всього 834113,1 189205,0 198934,5 214606,8 231366,8

у тому числі за джерелами:      

державний бюджет      

бюджет міста Києва 834113,1 189205,0 198934,5 214606,8 231366,8

інші джерела      

Строки виконання міської цільової програми "Громадське здоров'я" на 2022 - 2025 роки - з 01 січня 2022
року по 31 грудня 2025 року.



V. АНАЛІЗ ВПЛИВУ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ НА СОЦІАЛЬНО-
ЕКОНОМІЧНЕ СТАНОВИЩЕ РІЗНИХ КАТЕГОРІЙ ЖІНОК І

ЧОЛОВІКІВ, А ТАКОЖ НА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ГЕНДЕРНОЇ РІВНОСТІ
Згідно з частинами першою, другою статті 24 Конституції України громадяни мають рівні конституційні 

права і свободи та є рівними перед законом; не може бути привілеїв чи обмежень за ознаками раси, 
кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, етнічного та соціального походження, 
майнового стану, за мовними або іншими ознаками.

Відповідно до частини третьої статті 24 Конституції України рівність прав жінки та чоловіка 
забезпечується: наданням жінкам рівних із чоловіками можливостей у громадсько-політичній і культурній 
діяльності, у здобутті освіти і професійній підготовці, у праці та винагороді за неї; спеціальними заходами 
щодо охорони праці та здоров'я жінок, установленням пенсійних пільг; створенням умов, які дають жінкам 
можливість поєднувати працю з материнством; правовим захистом, матеріальною і моральною 
підтримкою материнства та дитинства, включаючи надання оплачуваних відпусток та інших пільг вагітним 
жінкам і матерям.

Заходи міської цільової програми "Громадське здоров'я" на 2022 - 2025 роки за завданням "Поширення 
можливостей для своєчасного виявлення та профілактики захворювань" направлені на своєчасне 
виявлення та профілактику захворювань серед усіх верств населення незалежно від гендерного 
розподілу.

Програма не містить положень, які містять ознаки дискримінації, а також відсутні положення, які 
порушують принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, дівчат і хлопців, не 
обмежується територіальний доступ громадян міста до місця надання послуг, тому оцінка гендерного 
впливу проведення не потребує. Програма забезпечить паритетний доступ жінок і чоловіків до медичних 
послуг, не створює привілеїв за ознакою статі.

Програма спрямована на вирішення соціальних проблем обох статей і забезпечує однакове 
фінансування потреб і пріоритетів жінок і чоловіків, хлопців і дівчат, осіб з інвалідністю, а також інших 
вразливих груп населення. Так, заходами передбачене забезпечення адаптованими молочними сумішами
дітей першого року життя, народжених ВІЛ-інфікованими матерями; розширення неонатального скринінгу 
дітей від 0 до 1 року на спадкові хвороби обміну речовин; проведення вакцинації дівчаток від 10 до 14 
років життя з метою профілактики розвитку цервікального раку шийки матки (папілома-вірус людини); 
діагностування туберкульозу та латентної туберкульозної інфекції у дітей віком від 1 до 17 років.

VI. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ, РЕЗУЛЬТАТИВНИХ
ПОКАЗНИКІВ

Перелік завдань і заходів програми, результативних показників програми наведено в таблиці, додаток 
1.

VII. ІНДИКАТОРИ ПРОГРАМИ
N п/п Назва індикатора Одиниця виміру

Значення індикатора за роками

2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік

1
Збільшення середньої тривалості 
життя населення, %

у % до попереднього 
періоду

0,7 0,8 0,9 1

2
Зменшення рівня смертності 
населення, %

у % до попереднього 
періоду

на 7 на 6 на 5 на 4

3
Малюкова смертність дітей (до 1 
року)

випадків/ 1 тис. 
новонароджених

4,3 4,2 4,1 4,0

4

Створення міської платформи 
(системи) збору та обробки даних про
здоров'я населення та діяльність 
закладів охорони здоров'я

рівень функціонування
модулів платформи у 
поточному періоді до 
запланованих, %

16,7 33,3 33,7 100



VIII. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ
ПРОГРАМИ

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює заступник голови Київської міської 
державної адміністрації, який згідно з розподілом обов'язків забезпечує здійснення повноважень 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в галузі охорони 
здоров'я.

Безпосередній контроль за виконанням завдань і заходів Програми здійснює Департамент охорони 
здоров'я, а за цільовим та ефективним використанням коштів - головні розпорядники бюджетних коштів, 
які є співвиконавцями заходів Програми та яким передбачені бюджетні призначення на виконання заходів 
Програми.

Співвиконавці заходів Програми, зазначені в графі "Виконавці заходу" розділу "Перелік завдань і 
заходів міської цільової програми "Громадське здоров'я" на 2022 - 2025 роки", щоквартально до 01 числа 
другого місяця, що настає за звітним періодом, надають Департаменту охорони здоров'я узагальнені 
відомості про результати виконання Програми з визначенням динаміки цільових показників.

Департамент охорони здоров'я надає Київській міській раді, Департаменту фінансів виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту економіки та інвестицій 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

- квартальні та річний звіти про виконання завдань і заходів Програми до 20 числа другого місяця, що 
настає за звітним періодом;

- заключний звіт про виконання завдань і заходів Програми не пізніше ніж у тримісячний строк після 
закінчення встановленого строку виконання програми;

- уточнені річні звіти про виконання завдань і заходів Програми (у разі необхідності) до 01 квітня року, 
наступного за звітним.

З урахуванням реалізації заходів Програми та виділених у кожному поточному році фінансових 
ресурсів, співвиконавці Програми надають свої пропозиції на наступний рік щодо обсягів фінансування з 
обґрунтуванням до Департаменту охорони здоров'я.

Департамент охорони здоров'я щороку здійснює обґрунтовану оцінку результатів виконання Програми 
та в разі потреби розробляє пропозиції щодо доцільності продовження тих чи інших заходів, включення 
додаткових заходів і завдань, уточнення результативних показників та індикаторів Програми, обсягів і 
джерел фінансування, переліку співвиконавців, строків виконання програми та окремих її завдань і заходів
тощо.

За ініціативою Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації), Департаменту охорони здоров'я або головного розпорядника коштів Програми 
розгляд проміжного звіту про хід виконання Програми, ефективність реалізації її завдань і заходів, 
досягнення проміжних цілей та ефективність використання коштів може розглядатися на сесіях Київської 
міської ради та на засіданнях відповідних постійних комісій Київської міської ради протягом року в разі 
виникнення потреби.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

 
Додаток

до Програми

Перелік завдань і заходів міської цільової програми "Громадське
здоров'я" на 2022 - 2025 роки

Оп
ер
ат
ив
на
ці
ль
Ст
ра

З
а

Заходи
програ

ми

Строки
викона

ння
заходу

Вико
навц

і
захо
ду

Д
ж

Обсяги фінансування,
тис. грн

Очікуваний результат (результативні показники)
Назва показника 2022 рік 2023 рік 2024 рік



те
гії
ро
зв
ит
ку
мі
ст
а

Ки
єв
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

За
бе
зп
еч
ен
ня
які
сн
ої 
та 
до
ст
уп
но
ї 
ме
ди
ци
ни
в 
м. 
Ки
єві
 
 
 

П
о

1. Реалізація ініціативи FAST TRACK CITIES та виконання цілі "90-90-90" безперервного каскаду заходів з профілактики, догляду та
лікування, спрямованої на протидію епідемії ВІЛ-інфекції / СНІДу

1.1. 
Наданн
я 
особам,
які 
вживаю
ть 
наркоти
ки 
ін'єкційн
о, 
замісної
підтрим
увально
ї терапії

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
КНП 
"Київ
ська 
міськ
а 
клініч
на 
лікар
ня N 
5", 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
міста
Києв
а

Б
ю

Всього 9827,60
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

1662,1 2135,20 2734,50

2022 1662,10

показник продукту: 
кількість осіб, 
охоплених 
замісною 
підтримувальною 
терапією, осіб

250 305 372

2023 2135,20
в тому числі жінок, 
осіб

50 61 75

2024 2734,50

показник 
ефективності: 
середні витрати на 
одну особу на рік, 
грн

6648,4 7000,8 7350,8

2025 3295,80

показник якості: 
рівень 
забезпечення 
людей, які живуть з
ВІЛ, замісною 
підтримувальною 
терапією, %

100 % 100 % 100 %

1.2. 
Забезпе
чення 
дітей 
першог
о року 
життя 
адаптов
аними 
молочн
ими 
суміша
ми з 

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
КНП 
"Київ
ська 
міськ
а 
клініч

Б
ю Всього 5894,80

показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

1395,40 1448,60 1499,30

2022 1395,40

показник продукту: 
кількість дітей 
першого року 
життя, народжених 
ВІЛ-інфікованими 
матерями, осіб

213 209 205

2023 1448,60 показник 
ефективності: 
вартість 
вигодовування 1 

6551,2 6931,1 7313,7



метою 
зменше
ння 
рівня 
передач
і ВІЛ-
інфекції
від 
інфікова
ної 
матері 
до 
дитини

на 
лікар
ня N 
5", 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади

дитини на рік, грн

2024 1499,30

показник якості: 
рівень 
забезпечення 
дітей, народжених 
від ВІЛ-інфікованих
жінок, 
харчуванням, %

100 % 100 % 100 %
2025 1551,50

1.3. 
Тестува
ння 
населен
ня на 
ВІЛ- 
інфекці
ю

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
КНП 
"Київ
ська 
міськ
а 
клініч
на 
лікар
ня N 
5", 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
міста
Києв
а

Б
ю

Всього 22977,60
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

5319,40 5601,30 5881,40

2022 5319,40

показник продукту: 
кількість осіб, яким 
планується 
проведення 
тестування, осіб

117000 117100 117200

2023 5601,30

показник продукту: 
кількість осіб, у 
яких вперше 
виявлено ВІЛ-
інфекцію, осіб

2560 2460 2360

2024 5881,40

показник 
ефективності: 
середня вартість 
тестування однієї 
особи, грн

45,5 47,8 50,2

2025 6175,50

показник якості: 
відсоток 
позитивних 
результатів 
тестування на ВІЛ-
інфекцію у 
відсотках до 
запланованого 
обсягу 
протестованих, %

2 2 2

 

показник якості: 
питома вага осіб, 
охоплених 
медичним 
спостереженням із 
числа вперше 
виявлених, %

55 % 57 % 60 %

показник якості: 
питома вага жінок, 
охоплених 
медичним 
спостереженням із 
числа вперше 
виявлених, %

35 % 35 % 35 %

1.4. 
Медика

2022 -
2025

Депа
ртам

Б
ю

Всього 17825,19 показник витрат: 
обсяг видатків, тис.

4126,60 4345,31 4562,58



ментозн
а 
профіла
ктика 
опортун
істичних
інфекці
й у 
людей, 
які 
живуть 
з ВІЛ

ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
КНП 
"Київ
ська 
міськ
а 
клініч
на 
лікар
ня N 
5", 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
міста
Києв
а

грн

2022 4126,60

показник продукту: 
кількість осіб, які 
отримують 
медикаментозну 
профілактику 
опортуністичних 
інфекцій, осіб

3350 3350 3350

2023 4345,31

показник 
ефективності: 
середня вартість 
медикаментозної 
профілактики 
однієї особи, грн

1231,82 1297,11 1361,96

2024 4562,58

показник якості: 
рівень 
забезпечення 
людей, які живуть з
ВІЛ, засобами 
медичної 
профілактики у 
відсотках до 
кількості осіб, що її 
потребують, %

100 % 100 % 100 %
2025 4790,70

2. Здійснення заходів щодо раннього виявлення та лікування туберкульозу
2.1. 
Діагност
ика 
туберку
льозу та
латентн
ої 
туберку
льозної 
інфекції
у дітей 
віком 
від 1 до 
17 років
шляхом
проведе
ння 
туберку
лінодіаг
ностики

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
КНП 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ",
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром

Б
ю Всього 57923,40

показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

12141,50 13641,70 15219,10

2022 12141,50

показник продукту: 
кількість дітей 
віком від 1 до 17 
років, які 
потребують 
проведення 
туберкулінодіагнос
тики, осіб

409910 437237 464564

2023 13641,70

показник 
ефективності: 
середній розмір 
витрат на 1 особу, 
грн

29,6 31,2 32,8

2024 15219,10 показник якості: 
рівень охоплення 
дітей віком від 1 до
17 років 
туберкулінодіагнос
тикою, %

75 % 80 % 85 %

2025 16921,10



ади 
міста
Києв
а

2.2. 
Виявле
ння 
туберку
льозу 
шляхом
проведе
ння 
профіла
ктичних 
оглядів 
населен
ня на 
пересув
них 
цифров
их 
флюоро
графах

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
КНП 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ",
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
міста
Києв
а

Б
ю

Всього 2809,80
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

552,70 645,60 747,80

2022 552,70

показник продукту: 
планова кількість 
осіб, яким може 
бути проведено 
профілактичний 
огляд на 
пересувних 
цифрових 
флюорографах, 
осіб

11624 13010 14311

2023 645,60

показник 
ефективності: 
середній розмір 
витрат на 1 особу, 
грн

47,55 49,62 52,25

2024 747,80

показник якості: 
рівень охоплення 
профілактичними 
оглядами, %

75 % 80 % 85 %
2025 863,70

2.3. 
Провед
ення 
зовнішн
ього 
контрол
ю якості
бактеріо
скопічно
ї 
діагност
ики 
туберку
льозу в 
лаборат
оріях І 
рівня

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
КНП 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ",
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 

Б
ю Всього 64,50

показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

14,90 15,80 16,50

2022 14,90
показник продукту 
кількість 
лабораторій, од.

30 30 30

2023 15,80

показник 
ефективності: 
середній розмір 
витрат на 
проведення однієї 
перевірки, грн

496,7 526,7 550,0

2024 16,50 показник якості: 
рівень 
відповідності 
результатів 
зовнішнього 
контролю якості 
рекомендаціям 
ВООЗ, %

91 % 92 % 93 %

2025 17,30



міста
Києв
а

2.4. 
Заохоче
ння 
хворих 
на 
туберку
льоз до 
безпере
рвного 
амбулат
орного 
лікуван
ня 
шляхом
надання
продукт
ових 
наборів

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
КНП 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ",
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
міста
Києв
а

Б
ю

Всього 20123,80
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

4436,80 4812,80 5218,40

2022 4436,80

показник продукту 
кількість 
продуктових 
наборів, од.

7000 7150 7300

кількість хворих, з 
них:

1400 1430 1460

чоловіки, осіб 930 945 965

жінки, осіб 470 485 495

2023 4812,80

показник 
ефективності: 
середній розмір 
витрат на одного 
хворого, грн

3169,1 3365,6 3574,2

показник 
ефективності: 
середня вартість 
одного 
продуктового 
набору, тис. грн

0,63 0,67 0,71

2024 5218,40
показник якості: 
динаміка 
перерваного 
лікування серед 
хворих на 
туберкульоз, які 
лікуються 
амбулаторно, %

3 % 2,8 % 2,6 %
2025 5655,80

2.5. 
Медико-
соціаль
ний 
супрові
д 
хворих 
на 
туберку
льоз

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
КНП 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ",
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
міста

Б
ю Всього 6063,50

показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

1445,80 1491,50 1538,70

2022 1445,80

показник продукту 
кількість хворих з 
факторами ризику 
відриву від 
лікування від 
загальної кількості 
зареєстрованих, з 
них:

450 460 470

чоловіки, осіб 360 368 376

жінки, осіб 90 92 94

2023 1491,50

показник 
ефективності: 
середній розмір 
витрат на супровід 
1 хворої особи, грн

3212,9 3242,4 3273,8

2024 1538,70 показник якості: 
рівень 
забезпечення 
медико-соціальним
супроводом хворих
на туберкульоз від 
потреби, %

100 % 100 % 100 %

2025 1587,50



Києв
а

2.6. 
Запобіг
ання 
розповс
юдженн
ю 
туберку
льозної 
інфекції
серед 
працівн
иків та 
пацієнті
в 
протиту
беркуль
озних 
установ

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
КНП 
"ФТИ
ЗІАТ
РІЯ",
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
міста
Києв
а

Б
ю

Всього 7392,10
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

1711,30 1802,00 1892,10

2022 1711,30

показник продукту: 
кількість 
працівників 
протитуберкульозн
их установ, осіб, в 
тому числі:

380 380 380

чоловіків, осіб 52 52 52

жінок, осіб 328 328 328

2023 1802,00

показник 
ефективності: 
середній обсяг 
витрат на одного 
працівника, грн

4503,4 4742,1 4979,2

2024 1892,10

показник якості: 
кількість випадків 
захворювання на 
туберкульоз серед 
працівників 
протитуберкульозн
их установ, 
випадок

0 0 0
2025 1986,70

3. Своєчасне виявлення та профілактика захворювань

3.1. 
Скринін
г 
населен
ня з 
метою 
ранньої 
діагност
ики 
цукрово
го 
діабету

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
міста
Києв
а

Б
ю

Всього: 18449,40
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

4271,10 4497,50 4722,30

 
 
 
 
 
 

2022 рік 4271,10

показник продукту: 
кількість осіб, що 
підлягають 
скринінгу для 
визначення рівня 
цукру, осіб

540648 540648 540648

2023 рік 4497,50

показник 
ефективності: 
витрати на одне 
дослідження зі 
скринінгу для 
визначення рівня 
цукру, грн

7,9 8,3 8,7

2024 рік 4722,30

показник якості: 
кількість виявлених
підозр, %

24 24 24
2025 рік 4958,50

3.2. 
Провед

2022 -
Депа
ртам

Б
ю

Всього: 104513,60 показник витрат: 
обсяг видатків, тис.

24195,30 25477,70 26751,50



ення 
скринінг
у 
населен
ня для 
визначе
ння 
рівня 
холесте
рину

2025

ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
міста
Києв
а

грн

2022 рік 24195,30

показник продукту: 
кількість осіб, що 
підлягають 
скринінгу для 
визначення 
холестерину, осіб

590130 590130 590130

2023 рік 25477,70

показник 
ефективності: 
середня вартість 
одного 
дослідження, грн

41,0 43,2 45,3

2024 рік 26751,50

показник якості: 
зменшення 
первинної 
інвалідності 
населення від 
серцево-судинних 
захворювань, %

на 24 % на 24 % на 24 %
2025 рік 28089,10

3.3. 
Діагност
ика 
населен
ня за 
групою 
ризику 
на 
виявлен
ня 
колорек
тальног
о раку

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
міста
Києв
а

Б
ю

Всього: 22379,00
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

5180,00 5455,80 5728,80

2022 рік 5180,00

показник продукту: 
кількість осіб, що 
підлягають 
обстеженню, осіб

140000 140000 140000

2023 рік 5455,80

показник 
ефективності: 
витрати на одне 
дослідження, грн

37,0 38,97 40,92

2024 рік 5728,80

показник якості: 
частка виявлених 
підозр із загальної 
кількості 
обстежених, %

1,5 % 2 % 2,5 %
2025 рік 6014,40

3.4. 
Провед
ення 
щеплен
ь груп 
епідеміч
ного 
ризику 3
метою 
зниженн

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор

Б
ю Всього: 4193,60

показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

1617,60 891,60 839,20

2022 рік 1617,60 показник продукту: 
кількість осіб, що 
підлягають 
вакцинації, осіб

2631 1374 1285
2023 рік 891,60

2024 рік 839,20 показник 
ефективності: 
витрати на одного 

614,8 648,9 653,1



я рівня 
захворю
ваності 
на 
гепатит 
В

они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

пацієнта, грн

2025 рік 845,20

показник якості: 
рівень зниження 
захворюваності 
груп епідемічного 
ризику, %

55 % 60 % 65 %

3.5. 
Провед
ення 
передсе
зонної 
імунопр
офілакт
ики 
грипу в 
групах 
епідеміч
ного 
ризику 
(медичн
і 
працівн
ики)

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

Б
ю

Всього: 27281,76
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

5530,40 6353,00 7226,63

2022 рік 5530,40

показник продукту: 
кількість медичних 
працівників, що 
потребують 
щеплення, осіб

17938 19569 21200

2023 рік 6353,00

показник 
ефективності: 
середній обсяг 
витрат на 
щеплення одного 
медичного 
працівника, грн

308,31 324,6 340,9

2024 рік 7226,63

показник якості: 
рівень охоплення 
щепленням 
медичних 
працівників від 
потреби, %

55 % 60 % 65 %
2025 рік 8171,73

3.6. 
Профіл
актика 
вродже
них 
аномалі
й 
шляхом
забезпе
чення 
вагітних
жінок в 
перший 
тримест
р 
вагітнос
ті 
фолієво
ю 

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль

Б
ю Всього: 972,30

показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

225,10 237,00 248,90

2022 рік 225,10

показник продукту: 
кількість жінок, що 
підлягають 
забезпеченню, осіб

20100 20100 20100

2023 рік 237,00

показник 
ефективності: 
витрати на одного 
пацієнта, грн

11,2 11,8 12,4

2024 рік 248,90 показник якості: 
зменшення 
кількості 
вроджених 
аномалій розвитку, 
%

на 4,2 % на 4,1 % на 4 %

2025 рік 261,30



кислото
ю

ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

3.7. 
Провед
ення 
скринінг
ових 
обстеже
нь дітей
та 
вагітних
жінок з 
метою 
визначе
ння 
тиреоїд
ного 
статусу

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

Б
ю

Всього: 10891,58
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

2521,40 2655,10 2787,84

2022 рік 2521,40

показник продукту: 
кількість осіб, що 
підлягають 
обстеженню, осіб

45122 45122 45122

2023 рік 2655,10
показник продукту: 
кількість 
досліджень, од.

63036 63036 63036

2024 рік 2787,84

показник 
ефективності: 
середні витрати на 
одне дослідження, 
грн

40,0 42,1 44,2

2025 рік 2927,24

показник якості: 
частка виявлених 
осіб з тироїдним 
статусом загальної
кількості 
обстежених, %

15 % 15 % 15 %

3.8. 
Скринін
г 
населен
ня на 
гепатит 
В за 
групами
ризику, 
визначе
ними 
стандар
тами 
медичн
ої 
допомог
и

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 

Б
ю Всього: 15420,88

показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

3570,00 3759,21 3947,17

2022 рік 3570,00

показник продукту: 
кількість осіб, яким 
передбачається 
проведення 
обстеження на 
гепатит В, осіб

85000 85000 85000

2023 рік 3759,21

показник 
ефективності: 
середні витрати на 
обстеження однієї 
особи, грн

42,0 44,2 46,4

2024 рік 3947,17 показник якості: 
відсоток 
позитивних 
результатів на 
гепатит В із числа 
обстежених, %

1,6 % 1,6 % 1,6 %

2025 рік 4144,50



Києв
а

3.9. 
Скринін
г 
населен
ня на 
гепатит 
С за 
групами
ризику, 
визначе
ними 
стандар
тами 
медичн
ої 
допомог
и

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

Б
ю

Всього: 16522,40
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

3825,00 4027,70 4229,10

2022 рік 3825,00

показник продукту: 
кількість осіб, яким 
передбачається 
проведення 
обстеження на 
гепатит С, осіб

85000 85000 85000

2023 рік 4027,70

показник 
ефективності: 
середні витрати на 
обстеження однієї 
особи, грн

45,00 47,38 49,75

2024 рік 4229,10

показник якості: 
відсоток 
позитивних 
результатів на 
гепатит С із числа 
обстежених, %

5,4 % 5,4 % 5,4 %
2025 рік 4 440,60

3.10. 
Діагност
ика 
пацієнті
в з 
позитив
ним 
результ
атом 
обстеже
ння на 
вірусни
й 
гепатит 
В

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

Б
ю

Всього: 792,20
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

183,40 193,10 202,80

2022 рік 183,40

показник продукту: 
кількість пацієнтів з
позитивним 
результатом на 
вірусний гепатит В,
які потребують 
обстеження, осіб.

1360 1360 1360

2023 рік 193,10

показник 
ефективності: 
середні витрати на 
обстеження одного
пацієнта, грн

134,9 142,0 149,1

2024 рік 202,80

показник якості: 
рівень охоплення 
лабораторною 
діагностикою, %

100 % 100 % 100 %
2025 рік 212,90

3.11. 
Діагност
ика 
пацієнті
в з 
позитив
ним 

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 

Б
ю Всього: 4879,03

показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

1129,53 1189,40 1248,80

2022 рік 1129,53 показник продукту: 
кількість пацієнтів з
позитивним 
результатом на 

4590 4590 4590



результ
атом 
обстеже
ння на 
вірусни
й 
гепатит 
С

закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

вірусний гепатит С,
які потребують 
обстеження, осіб.

2023 рік 1189,40

показник 
ефективності: 
середні витрати на 
одного пацієнта, 
грн

246,08 259,13 272,07

2024 рік 1248,80

показник якості: 
рівень охоплення 
лабораторною 
діагностикою, %

100 % 100 % 100 %
2025 рік 1311,30

3.12. 
Профіл
актика 
гемоліт
ичних 
хвороб 
новонар
оджени
х 
відповід
но до 
клінічно
го 
протоко
лу

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

Б
ю

Всього 47703,31
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

11043,50 11628,80 12210,20

2022 11043,50

показник продукту: 
середньорічна 
кількість жінок, які 
будуть забезпечені
антирезусним 
імуноглобуліном, 
осіб

3898 3898 3898

2023 11628,80

показник 
ефективності: 
середня вартість 
профілактичних 
засобів на одну 
пацієнтку, грн

2833,1 2983,3 3132,4

2024 12210,20

показник якості: 
кількість випадків 
смерті немовлят 
від гемолітичної 
хвороби 
новонароджених, 
од.

0 0 0
2025 12820,81

3.13. 
Розшир
ення 
неоната
льного 
скринінг
у 
новонар
оджени
х дітей 
на 
спадков
і 
хвороби
обміну 

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн

Б
ю Всього 84421,15

показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

20600,00 20244,58 21256,92

2022 20600,00

показник продукту: 
середньорічна 
кількість дітей до 1-
го року, що 
потребує скринінгу,
осіб

30293,00 30293,00 30293,00

2023 20244,58 показник продукту: 
середньорічна 
кількість дітей до 1-
го року, яким буде 
проведено 
скринінг, осіб

21205,00 21205,00 21205,00



речовин
у 
новонар
оджени
х

овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

показник продукту: 
в тому числі дівчат,
осіб

10180,00 10905,00 12360,00

2024 21256,92

показник 
ефективності: 
витрати на одну 
дитину, грн

680,03 668,29 701,71

2025 22319,65

показник якості: 
рівень охоплення 
скринінгом дітей до
1 року на спадкові 
хвороби обміну 
речовин у %

70 % 75 % 85 %

3.14. 
Профіл
актика 
розвитк
у 
цервіка
льного 
раку 
шийки 
матки

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

Б
ю

Всього: 115 305,68
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

22706,17 26394,50 30692,24

2022 рік 22706,17

показник продукту: 
кількість дівчаток 
від 10 до 14 років 
життя, що 
підлягають 
вакцинації, осіб

14975 15430 16020

2023 рік 26394,50

показник продукту: 
кількість дівчаток 
від 10 до 14 років 
життя, які будуть 
вакциновані, осіб

10483 11572,5 12816

2024 рік 30692,24

показник 
ефективності: 
середня вартість 
вакцинації однієї 
дитини, грн

2166,00 2280,80 2394,84

2025 рік 35512,77

показник якості: 
рівень охоплення 
вакцинацією 
дівчаток цільової 
групи, %

70 % 75 % 80 %

3.15. 
Діагност
ичне 
цитологі
чне 
обстеже
ння 
жінок на
рак 
шийки 
матки

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа

Б
ю Всього: 6071,67

показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

1405,60 1480,13 1554,14

2022 рік 1405,60

показник продукту: 
кількість 
лабораторних 
обстежень, 
одиниць

162500 162500 162500

2023 рік 1480,13

показник 
ефективності: 
середні витрати на 
одне обстеження, 
грн

8,7 9,1 9,6

2024 рік 1554,14 показник якості: 
частка виявлених 
осіб з підозрою на 
рак шийки матки з 
числа обстежених, 
%

3,5 % 3,5 % 3,5 %

2025 рік 1631,80



льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

3.16. 
Скринін
г 
донорсь
кої крові
та її 
компоне
нтів на 
наявніст
ь 
маркері
в 
гемотра
нсмісив
них 
інфекці
й.

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

Б
ю

Всього: 29087,04
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

6034,22 6972,40 7844,10

2022 рік 6034,22

показник продукту: 
кількість 
проведених 
скринінгових 
досліджень, од.

105930 109108 112382

2023 рік 6972,40

показник 
ефективності: 
середні витрати на 
одне дослідження, 
грн

57,0 63,9 69,8

2024 рік 7844,10

показник якості: 
частка осіб, у яких 
виявлено підозру 
на 
гемотрансмісивні 
інфекції з числа 
обстежених, %

0,5 % 0,5 % 0,5 %
2025 рік 8236,32

3.17. 
Діагност
ика 
населен
ня на 
остеопо
роз

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

Б
ю

Всього: 2070,34
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

479,30 504,70 529,94

2022 рік 479,30

показник продукту: 
кількість пацієнтів 
обстежених на 
остеопороз, осіб

5745 5745 5745

2023 рік 504,70

показник 
ефективності: 
середні витрати на 
пацієнта, грн

83,4 87,9 92,2

2024 рік 529,94

показник якості: 
частка осіб, у яких 
виявлено підозру 
на остеопороз, %

60 % 60 % 60 %
2025 рік 556,40

3.18. 
Монітор
инг 

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 

Б
ю

Всього: 11459,89 показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

1954,80 2469,62 3114,20



стану 
перебігу
захворю
вання 
на 
остеопо
роз

охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

2022 рік 1954,80

показник продукту: 
кількість пацієнтів 
хворих на 
остеопороз, осіб

871 1045 1255

2023 рік 2469,62

показник 
ефективності: 
середні витрати на 
пацієнта, грн

2244,3 2363,3 2481,4

2024 рік 3114,20

показник якості: 
рівень 
забезпечення 
хворих на 
остеопороз 
обстеженнями, %

100 % 100 % 100 %
2025 рік 3921,27

3.19. 
Провед
ення 
експерт
изи 
результ
атів 
скринінг
у раку 
молочн
ої 
залози

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

Б
ю

Всього: 7329,03
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

640,50 2121,66 2227,74

2022 рік 640,50

показник продукту: 
кількість 
проведених 
досліджень, од.

80676 80676 80676

2023 рік 2121,66

показник продукту: 
кількість 
результатів 
мамографії, які 
потребують 
повторного 
розгляду 
(проведення 
експертизи), од.

24598 24598 24598

2024 рік 2227,74

показник 
ефективності: 
середня вартість 
проведення однієї 
експертизи 
результатів 
скринінгу, грн

26,0 86,3 90,6

2025 рік 2339,13

показник якості: 
рівень охоплення 
дослідженнями 
жінок, які 
потребують 
повторного 
обстеження, %

100 % 100 % 100 %

3.20. 
Діагност
ування 
інфекці
йних 
захворю
вань

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 

Б
ю Всього: 126196,94

показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

29215,08 30763,48 32301,65

2022 рік 29215,08 показник продукту: 
кількість тестувань 
на гостру 
респіраторну 
хворобу COVID-19,
спричиненої 
коронавірусом 
SARS-CoV-2, од.

81153 81153 81153



здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

2023 рік 30763,48

показник 
ефективності: 
середні витрати на 
одне дослідження, 
грн

360,0 379,1 398,0

2024 рік 32301,65
показник якості: 
частка виявлених 
осіб з 
підтвердженим 
випадком гострої 
респіраторної 
хвороби COVID-19,
спричиненої 
коронавірусом 
SARS-CoV-2, із 
числа проведених 
тестувань, %

20 % 20 % 20 %
2025 рік 33916,73

4. Використання інформаційно-комунікаційних технологій у сфері управління та надання медичних послуг за допомогою електронних
засобів

4.1. 
Створен
ня та 
супрові
д 
інформ
аційної 
платфо
рми 
(систем
и) 
статист
ичних 
даних 
про 
стан 
здоров'
я 
населен
ня та 
діяльніс
ть 
закладів
охорони
здоров'
я

 

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а, 
КНП 
"КМІ
АЦ 
МС"

Б
ю

Всього: 6036,24
|показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

2785,50 748,00 1219,04

2022 рік 2785,50
показник продукту: 
кількість модулів 
платформи, од.

1 3 3

2023 рік 748,00
показник продукту: 
кількість 
користувачів, од.

140 700 1200

2024 рік 1219,04

показник 
ефективності: 
середні витрати на 
створення та 
супровід модуля, 
тис. грн

2785,50 249,33 406,35

2025 рік 1283,70

показник якості: 
динаміка кількості 
користувачів у 
порівнянні з 
попереднім роком, 
%

100 % 500 % 171 %

4.2. 
Створен
ня, 
впровад
ження 
та 
підтрим
ка 
інформ
аційної 
системи
"Вірусні 
гепатит

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 

Б
ю Всього: 6180,00

показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

3800,0 1260,0 560,0

2022 рік 3800,00 показник продукту: 
кількість закладів, 
яким буде 
забезпечено 
доступ до 
інформаційної 
системи "Вірусні 
гепатити", од.

45 45 45
2023 рік 1260,00

2024 рік 560,00 показник 
ефективності: 

84 28 12



и" що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а, 
КНП 
"КМІ
АЦ 
МС"

середні витрати на 
створення та 
супровід 
інформаційної 
системи, грн

2025 рік 560,00

показник якості: 
рівень доступу до 
інформаційної 
системи "Вірусні 
гепатити", %

100 % 100 % 100 %

Пр
ос
ув
ан
ня
зд
ор
ов
ог
о 
сп
ос
об
у 
жи
тт
я 
се
ре
д 
ме
шк
ан
ців
мі
ст
а
 

П
о

5. Проведення інформаційних кампаній з питань профілактики захворювань та здорового способу життя

5.1. 
Підвищ
ення 
рівня 
поінфор
мовано
сті 
населен
ня з 
питань 
запобіга
ння та 
профіла
ктики 
неінфек
ційних 
захворю
вань 
шляхом
виготов
лення і 
розповс
юдженн
я відео 
та 
полігра
фічної 
продукц
ії

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

Б
ю

Всього: 3542,07
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

820,00 863,46 906,64

2022 рік 820,00

показник продукту: 
кількість нозологій 
(захворювань) по 
яких будуть 
підготовлені 
інформаційні 
матеріали, од.

4 4 4

2023 рік 863,46

показник продукту: 
кількість 
підготовлених 
інформаційних 
матеріалів, од.

400000 400000 400000

2024 рік 906,64

показник 
ефективності: 
середня вартість 
інформаційних 
матеріалів по одній
нозології, тис. грн

205,00 215,87 226,66

2025 рік 951,97

показник якості: 
рівень 
поінформованості 
населення м. 
Києва, %

45 % 50 % 55 %

5.2. 
Підвищ
ення 
рівня 
поінфор
мовано
сті 
населен
ня з 
питань 
запобіга
ння та 
профіла
ктики 
інфекці
йних 

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані

Б
ю Всього: 5313,07

показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
грн

1230,00 1295,19 1359,94

2022 рік 1230,00

показник продукту: 
кількість нозологій 
(захворювань) по 
яких будуть 
підготовлені 
інформаційні 
матеріали, од.

6 6 6

2023 рік 1295,19

показник продукту: 
кількість 
підготовлених 
інформаційних 
матеріалів, од.

600000 600000 600000

2024 рік 1359,94 показник 205,00 215,87 226,66



захворю
вань 
шляхом
виготов
лення і 
розповс
юдженн
я відео- 
та 
полігра
фічної 
продукц
ії

на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

ефективності: 
середня вартість 
інформаційних 
матеріалів по одній
нозології, тис. грн

2025 рік 1427,94

показник якості: 
рівень 
поінформованості 
населення м. 
Києва, %

45 % 50 % 55 %

5.3. 
Пропага
нда 
здорово
го 
способу
життя 
шляхом
виготов
лення і 
розповс
юдженн
я відео 
та 
полігра
фічної 
продукц
ії 
(тютюно
паління,
алкоголі
зм, 
наркома
нія, 
надмірн
а вага, 
фізична
активніс
ть, 
небезпе
чний 
секс, 
вакцина
ція 
тощо)

2022 -
2025

Депа
ртам
ент 
охор
они 
здор
ов'я, 
Депа
ртам
ент 
моло
ді та 
спор
ту, 
закл
ади 
охор
они 
здор
ов'я, 
що 
засн
овані
на 
кому
наль
ній 
влас
ності
тери
торіа
льної
гром
ади 
м. 
Києв
а

Б
ю

Всього: 6198,63
показник витрат: 
обсяг видатків, тис.
гри

1435,00 1511,06 1586,63

2022 рік 1435,00

показник продукту: 
кількість тем по 
яких буде 
підготовлено 
інформаційні 
матеріали, од.

7 7 7

2023 рік 1511,06

показник продукту: 
кількість 
підготовлених 
інформаційних 
матеріалів, од.

700000 700000 700000

2024 рік 1586,63

показник 
ефективності: 
середня вартість 
інформаційних 
матеріалів по одній
темі, тис грн.

205,00 215,87 226,66

2025 рік 1665,94

показник якості: 
рівень 
поінформованості 
населення м. 
Києва, %

45 % 50 % 55 %

РАЗОМ на 2022 - 2025 роки

Р
А

Всього: 834113,10

 

2022 рік 189205,00

2023 рік 198934,50

2024 рік 214606,80

2025 рік 231366,80

Б
ю

Всього: 834113,10

2022 рік 189205,00

2023 рік 198934,50

2024 рік 214606,80

2025 рік 231366,80

 



Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

(додаток у редакції рішення Київської
 міської ради від 10.11.2022 р. N 5584/5625)

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2024
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2024


	РІШЕННЯ
	Про затвердження міської цільової програми "Громадське здоров'я" на 2022 - 2025 роки
	МІСЬКА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА "ГРОМАДСЬКЕ ЗДОРОВ'Я" на 2022 - 2025 роки
	I. ПАСПОРТ міської цільової програми "Громадське здоров'я" на 2022 - 2025 роки
	II. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ ЯКОЇ СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА
	III. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОГРАМИ
	IV. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ'ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ, ОБСЯГІВ І ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ, СТРОКИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
	V. АНАЛІЗ ВПЛИВУ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ НА СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНЕ СТАНОВИЩЕ РІЗНИХ КАТЕГОРІЙ ЖІНОК І ЧОЛОВІКІВ, А ТАКОЖ НА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ГЕНДЕРНОЇ РІВНОСТІ
	VI. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ, РЕЗУЛЬТАТИВНИХ ПОКАЗНИКІВ
	VII. ІНДИКАТОРИ ПРОГРАМИ
	VIII. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
	Перелік завдань і заходів міської цільової програми "Громадське здоров'я" на 2022 - 2025 роки


